
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про план роботи Одеської обласної ради на І півріччя 2010 року та 
план діяльності з підготовки регуляторних актів на 2010 рік

Відповідно до пункту 6 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пункту 3.1. розділу 3 Регламенту Одеської обласної 
ради V скликання обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  план  роботи  Одеської  обласної  ради  на  І  півріччя  
2010  року  та  план  діяльності  з  підготовки  регуляторних  актів  на  2010  рік 
(додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову обласної 
ради.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

3 грудня 2009 року
№ 1016-V

 



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 3 грудня 2009 року
№ 1016-V

ПЛАН РОБОТИ
Одеської обласної ради V скликання на І півріччя 2010 року

1. Питання для розгляду на пленарних засіданнях обласної ради:

1.1. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 
бюджету Одеської області за 2009 рік.

1.2. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 
соціально-економічного  та  культурного  розвитку  Одеської  області  за  
2009 рік.

1.3. Про обласний бюджет Одеської області на 2010 рік.
1.4.  Про  затвердження  Програми  соціально-економічного  та 

культурного розвитку Одеської області на 2010 рік.
1.5. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 

бюджету Одеської області за І квартал 2010 року.
1.6.  Про внесення змін та доповнень до обласного бюджету Одеської 

області на 2010 рік (у міру необхідності).
1.7. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 

сприяння залученню інвестицій в Одеську область за 2009 рік.
1.8. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 

сприяння реалізації експортного потенціалу Одеської області за 2009 рік.
1.9.  Про  затвердження  Програми  реформування  та  розвитку  житлово-

комунального господарства Одеської області на 2009-2014 роки.
1.10. Про затвердження Програми енергоефективності Одеської області 

на 2010-2014 роки.
1.11.  Про стан та ефективність використання майна спільної  власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області.
1.12.  Про  Стратегічну  програму  виходу  товаровиробників  Одеської 

області на зовнішні ринки у 2010-2013 роках.
1.13. Про Програму сприяння формуванню позитивного інвестиційного 

іміджу Одеської області на 2010 рік.
1.14.  Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від  22  грудня  

2006 року № 126-V «Про затвердження Регіональної програми використання 
коштів  на  освоєння  земель  для  сільськогосподарських  та  лісогосподарських 
потреб, поліпшення відповідних угідь і охорони земель в Одеській області на 
2007-2010 роки».

1.15.  Про  Програму  євроінтеграційного,  транскордонного 
співробітництва та міжрегіональних зв’язків Одеської області на 2010 рік. 

1.16. Про затвердження Програми зайнятості населення Одеської області 
на 2010-2011 роки.



1.17.  Про виконання рішення обласної  ради від  29 лютого 2008 року  
№  465-V  «Про  затвердження  обласної  соціальної  цільової  програми 
«Милосердя в дії» на 2008-2009 роки».

1.18. Про укладання та продовження строку дії контрактів з керівниками 
комунальних  закладів,  що  перебувають  у  спільній  власності  територіальних 
громад, сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано 
обласній державній адміністрації.

1.19.  Про стан та перспективи забезпечення регіонального ринку праці 
кваліфікованими робітниками.

1.20.  Про  затвердження  Програми  підтримки  розвитку  національних 
меншин та діяльності національно-культурних товариств Одеської області на 
2010-2011 роки.

1.21.  Про  підсумки  звітів  депутатів  Одеської  обласної  ради  
V скликання про свою роботу за 2009 рік.

2. Питання для розгляду на засіданнях президії обласної ради

2.1. Про рекомендований порядок денний чергових сесій обласної ради.
2.2.  Про  стан  та  ефективність  використання  майна  спільної  власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області.
2.3.  Про  стан  та  перспективи  забезпечення  регіонального  ринку  праці 

кваліфікованими робітниками.
2.4.  Про  розподіл  коштів  обласного  фонду  охорони  навколишнього 

природного середовища на 2010 рік.
2.5. Про стан підготовки до літньої оздоровчої компанії 2010 року.

3. Питання для розгляду та вивчення в постійних комісіях обласної ради

3.1. Постійна комісія з питань регламенту, депутатської діяльності, 
місцевого самоврядування

3.1.1.  Про  звіти  депутатів  Одеської  обласної  ради  V  скликання  за  
2009 рік.

3.1.2.  Про  підсумки  звітів  депутатів  Одеської  обласної  ради  
V скликання про свою діяльність за 2009 рік.

3.1.3. Про план роботи Одеської обласної ради на ІІ півріччя 2010 року.

3.2. Постійна комісія з питань бюджету та банківської діяльності

3.2.1. Про формування проектів переліків об’єктів соціально-культурного 
призначення  області,  фінансування  яких  у  2010  році  буде  здійснюватися  за 
рахунок коштів субвенцій з Державного бюджету України, обласного бюджету 
розвитку та обласного фонду охорони навколишнього природного середовища.

3.2.2. Про проект обласного бюджету Одеської області на 2010 рік.
3.2.3. Про виконання обласного бюджету Одеської області за підсумками 

І кварталу 2010 року.



3.3.  Постійна  комісія  з  питань  паливно-енергетичного  комплексу, 
енергозбереження та житлово-комунального господарства

3.3.1. Про розгляд проекту регіональної програми «Питна вода Одеської 
області» на 2010-2013 роки і період до 2020 року.

3.3.2. Про затвердження Програми енергоефективності Одеської області 
на 2010-2014 роки.

3.3.3. Контроль за ходом виконання рішень, прийнятих обласною радою 
за період III-V скликань.

3.4.  Постійна  комісія  з  питань  спільної  власності  територіальних 
громад області 

3.4.1.  Про стан та  ефективність  використання  майна спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області, яке закріплене за установами, 
підприємствами та закладами, що перебувають у безпосередньому управлінні 
обласної ради.

3.4.2. Про стан надходження грошових коштів до обласного бюджету від 
орендної  плати  за  користування  майном  спільної  власності  територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  області,  яке  закріплено  за  галузевими  управліннями 
обласної державної адміністрації.

3.4.3. Про стан находження грошових коштів до обласного бюджету від 
орендної  плати  за  користування  майном  спільної  власності  територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, яке закріплено за установами, підприємствами 
та закладами, що перебувають у безпосередньому управлінні обласної ради.

3.4.4.  Про  стан  находження  грошових  коштів  від  приватизації  об’єктів 
спільної власності територіальних громад області до обласного бюджету.

3.4.5.  Про  розгляд  пропозицій  щодо  реалізації  перспективних 
інвестиційних проектів.

3.5. Постійна комісія з питань будівництва

3.5.1. Про формування проектів переліків об’єктів соціально-культурного 
призначення  області,  фінансування  яких  у  2010  році  буде  здійснюватися  за 
рахунок коштів субвенцій з Державного бюджету України, обласного бюджету 
розвитку та обласного фонду охорони навколишнього природного середовища.

3.5.2. Про  здійснення  контролю  спеціалізованими  установами  та 
профільними управліннями обласної державної адміністрації за збалансованою 
забудовою населених пунктів області.

3.6. Постійна комісія з питань транспорту і шляхів

3.6.1.  Про  стан  та  реформування  дорожнього  господарства  в  Одеській 
області.

3.6.2.  Про  підготовку  та  організацію  засідань  обласного  конкурсного 
комітету  на  право  перевезення  пасажирів  на  внутрішньообласних  та 
приміських автобусних маршрутах загального користування.



3.6.3. Про розвиток та удосконалення маршрутної мережі.

3.7. Постійна комісія з питань зв’язку та інформатизації

3.7.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  10  листопада  
2006 року № 94-V «Про регіональну програму інформатизації Одеської області 
на 2007-2009 роки (Інформаційна Одещина)».

3.7.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  12  вересня  
2008 року № 593-V «Про затвердження комплексної програми розвитку мереж 
телерадіомовлення Одеської області на 2008-2011 роки».

3.8. Постійна комісія з питань морегосподарського комплексу

3.8.1. Про звіт управління морегосподарського комплексу, транспорту та 
зв’язку  обласної  державної  адміністрації  за  підсумками  роботи 
морегосподарського комплексу Одеської області у 2009 році.

3.8.2. Про  виконання  висновків  та  рекомендацій  постійної  комісії 
обласної  ради  з  питань  морегосподарського  комплексу  від  22  жовтня  
2009  року  №  36/1-8  «Про  стан  охорони  життя  людей  на  водних  об’єктах 
області».

3.8.3. Про стан готовності причалів, баз-стоянок для виходу маломірних 
суден та плавзасобів у 2010 році.

3.8.4. Про розгляд проекту Концепції розвитку портово-промислових зон 
та логістичної інфраструктури Одеської області 

3.9. Постійна комісія з питань аграрної політики

3.9.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  29  лютого  
2008 року № 457-V «Про внесення змін та доповнень до рішення обласної ради 
від 18 листопада 2005 року № 707-IV «Про затвердження Програми стабілізації 
і розвитку тваринництва Одещини на 2005-2010 роки».

3.9.2.  Про  звіт  Головного  управління  агропромислового  розвитку 
обласної державної адміністрації щодо проведення весняно-польових робіт.

3.9.3.  Про  виконання  Регіональної  програми  використання  коштів  на 
освоєння  земель  для  сільськогосподарських  та  лісогосподарських  потреб, 
поліпшення відповідних угідь і охорони земель в Одеській області на 2007-2010 
роки.

3.10.  Постійна  комісія  з  питань  земельних  відносин  та 
адміністративно-територіального устрою

3.10.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  1  листопада  
2003  року  №  254-XXIV «Про  хід  реалізації  земельної  реформи  в  Одеській 
області».

3.10.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  17  липня  
1998  року  №  28-XXІІІ  «Про  Програму  створення  автоматизованої  системи 
ведення державного земельного кадастру в Одеській області».



3.10.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 9 листопада     2007 
року  №  358-V  «Про  затвердження  регіональної  програми  підготовки 
спеціалістів-землевпорядників на 2008-2009 роки».

3.10.4.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  6  червня  
2008  року  № 535-V «Про  звіт  Головного  управління  земельних  ресурсів  у 
Одеській області щодо стану реалізації земельної реформи в Одеській області».

3.11.  Постійна комісія з  питань прикордонного,  міжрегіонального та 
міжнародного співробітництва 

3.11.1.  Про  проект  Стратегічної  програми  виходу  товаровиробників 
Одеської області на зовнішні ринки у 2010-2013 роках.

3.11.2.  Про  проект  Програми  сприяння  формування  позитивного 
інвестиційного іміджу Одеської області на 2010 рік.

3.11.3.  Про  проект  Програми  євроінтеграційного,  транскордонного 
співробітництва та міжрегіональних зв’язків Одеської області на 2010 рік. 

3.12.  Постійна комісія з  питань економіки,  промислової  політики, 
інвестицій, розвитку малого і середнього бізнесу

3.12.1. Про пропозицію стосовно укладання угоди щодо регіонального 
розвитку Одеської області.

3.12.2. Про стан розробки Схеми планування території Одеської області.
3.12.3.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  9  листопада  

2007 року № 347-V «Про затвердження Стратегії економічного та соціального 
розвитку Одеської області на період до 2015 року».

3.13. Постійна комісія з питань соціальної політики 

3.13.1. Про виконання рішення обласної ради від 29 лютого 2008 року № 
466-V «Про затвердження Програми зайнятості населення Одеської області на 
2008-2009 роки».

3.13.2.  Про  затвердження  Програми  зайнятості  населення  Одеської 
області на 2010-2011 роки.

3.13.3.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  29  лютого  
2008  року  №  464-V  «Про  затвердження   регіональної  програми  розвитку 
системи  реабілітації  та  трудової  зайнятості  осіб  з  обмеженими  фізичними 
можливостями,  психічними  захворюваннями  та  розумовою  відсталістю  до 
2011 року».

3.13.4.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  29  лютого  
2008 року № 467-V «Про затвердження регіональної програми  соціального 
захисту  та  медичного  забезпечення  ветеранів  війни  в  Одеській  області  на 
період до 2010 року» у 2009 році.



3.14.  Постійна  комісія  з  питань  забезпечення  законності, 
громадського  правопорядку,  боротьби  з  корупцією  та  організованою 
злочинністю

3.14.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  26  грудня  
2002  року  79-ХХІV  «Про  затвердження  обласної  програми  забезпечення 
пожежної безпеки на період до 2010 року».

3.14.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  26  грудня  
2003 року 81-ХХІV «Про затвердження регіональної Програми з попередження 
розповсюдження наркоманії в області на 2003-2010 роки».

3.14.3.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  17  грудня  
2002 року 368-ХХІV «Про внесення доповнень до рішення обласної ради від 26 
грудня  2003  року  № 81-ХХІV «Про  затвердження  регіональної  Програми  з 
попередження розповсюдження наркоманії в області на 2003-2010 роки».

3.14.4.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  22  грудня  
2006 року № 128-V «Про затвердження Програми підтримки районних, міських 
та міськрайонних судів Одеської області на 2007-2010 роки».

3.14.5.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  22  грудня  
2006  року  №  130-V  «Про  затвердження  Регіональної  програми  створення 
додаткових  робочих  місць  в  установах  кримінально-виконавчої  служби 
Одеської області на 2007-2010 роки».

3.14.6.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  29  лютого  
2008  року  №  472-V  «Про  затвердження  комплексної  цільової  програми 
запобігання  загибелі  людей  у  надзвичайних  ситуаціях  техногенного  та 
природного характеру в Одеській області на 2008-2010 роки».

3.14.7.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  12  вересня  
2008  року  №  596-V  «Про  затвердження  обласної  програми  забезпечення 
протипожежного захисту багатоповерхових будинків на 2008-2010 роки».

3.15. Постійна комісія з правових питань та регуляторної політики

3.15.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  25  жовтня  
2002 року № 55-ХХІV «Про затвердження програми правової освіти населення 
Одеської області».

3.15.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  20  жовтня
2004 року № 503-ІV «Про роботу Одеського обласного управління юстиції по 
здійсненню управлінням своїх повноважень».

3.16.  Постійна  комісія  з  питань  екології,  природокористування, 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків

3.16.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  14  листопада  
2008 року № 660-V «Про затвердження регіональної програми поводження з 
токсичними відходами в Одеській області на 2008-2015 роки».

3.16.2.  Про  припинення  права  користування  мисливськими  угіддями  у 
Кілійському районі.



3.16.3.  Про  екологічну  ситуацію,  яка  склалася  на  звалищі  побутових 
відходів на території Новодолинської сільської ради Овідіопольського району.

3.16.4.  Про  організацію  об’єктів  природно-заповідного  фонду  у 
Татарбунарському та Комінтернівському районах.

3.16.5.  Про  проведення  перевірок  використання   водних  об’єктів  у 
районах області.

3.16.6.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  30  жовтня  
2009  року  №  956-V «Про  розробку  техніко-економічного  обґрунтування  з 
реалізації проекту «Відновлення екосистеми морського лиману Сасик шляхом 
будівництва з’єднувального каналу та реабілітації прилеглих територій».

3.17. Постійна комісія з питань забезпечення прав людини, свободи 
слова та інформації

3.17.1.  Про  план  заходів  щодо  використання  коштів,  передбачених  на 
реалізацію  на  території  Одеської  області  положень  Європейської  хартії 
регіональних мов або мов меншин на 2010 рік.

3.17.2.  Про  розподіл  призначень  обласного  бюджету  на  2010  рік, 
передбачених на підтримку засобів масової інформації та книговидання.

3.17.3. Про затвердження переліку соціально значущих видань місцевих 
авторів.

3.18. Постійна комісія з питань охорони здоров’я, сім’ї, материнства і 
дитинства

3.18.1. Про продовження строків дії контрактів з керівниками (головними 
лікарями)  обласних  комунальних  лікувально-профілактичних  установ,  що 
перебувають  у  спільній  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
області,  повноваження  з  управління  якими  делеговано  обласній  державній 
адміністрації, строки дії яких завершуються у 2010 році.

3.18.2. Про стан підготовки до літньої оздоровчої кампанії 2010 року.
3.18.3.  Про  затвердження  обласної  програми  імунопрофілактики  та 

захисту населення від інфекційних хвороб на 2010-2015 роки.
3.18.4.  Про  стан  епідеміологічної  ситуації  з  ВІЛ-інфекції/СНІДу  та 

вірусних гепатитів В і С в області,  ризик інфікування через донорську кров 
лікувально-профілактичних  закладах  області,  а  також  необхідність 
фінансування  заходів  на  проведення  реконструкції  клінічної  лабораторії  в 
Одеській обласній станції переливання крові.

3.18.5.  Контроль  за  виконанням  рішень  обласної  ради  попередніх 
скликань.

3.19. Постійна комісія з питань науки і освіти

3.19.1.  Про  надання  фінансової  підтримки  комунальним  вищим 
навчальним  закладам  для  оновлення  їх  матеріально-технічної,  науково-
методичної  та  інформаційної  бази  відповідно  до  п.  1.13.  Плану  організації 
виконання положень Указу Президента України від 25 вересня 2008 року



 № 857 «Про забезпечення дальшого розвитку вищої освіти в Україні».
3.19.2.  Про підсумки погашення заборгованості з виплат за ст. 57 Закону 

України „Про освіту” за 2005-2009 роки.
3.19.3.   Про  підготовку  та  проведення  незалежного  зовнішнього 

оцінювання  знань  і  досягнень  випускників  загальноосвітніх  навчальних 
закладів.

3.20. Постійна комісія з питань культури та історичної спадщини

3.20.1.  Про  задоволення  культурних  потреб  національних  меншин,  що 
мешкають на території Одещини.

3.20.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  18  листопада  
2005 року № 708-IV «Про затвердження регіональної програми «Архів – захист 
історичної пам’яті Одещини 2006-2010 роки». 

3.20.3.  Про  стан  виконання  рішення  обласної  ради  від  22  грудня  
2006 року № 129-V «Про затвердження Програми створення страхового фонду 
документації Одеської області на 2007-2010 роки».

3.20.4.  Про  стан  виконання  рішення  обласної  ради  від  29  лютого  
2008  року  №  469-V  «Про  затвердження  Програми  розвитку  базової  мережі 
закладів культури і мистецтва Одеської області на 2008-2011 роки».

3.21.  Постійна  комісія  з  питань  молодіжної  політики,  фізичної 
культури і спорту

3.21.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  22  грудня  
2006 року № 127-V «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і 
спорту у Одеській області на період до 2011 року».

3.21.2.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  9  листопада  
2007 року № 352-V «Про затвердження обласної програми підтримки молоді 
«Молодь Одещини» на 2008-2011 роки».

3.22. Постійна комісія з питань туризму, курортів, рекреаційних зон 
та готельного господарства

3.22.1.  Про  хід  виконання  рішення  обласної  ради  від  24  квітня  
2003 року № 126-ХХІV «Про Програму розвитку туристично-рекреаційної та 
культурної галузі в Одеській області на 2003-2010 роки».

3.22.2. Про підсумки туристично-оздоровчого сезону 2009 року.
3.22.3.  Про  підготовку  та  проведення  літнього  курортно-оздоровчого 

сезону 2010 року в Одеській області.

3.23. Постійна комісія з питань національних меншин та духовності

3.23.1.  Про  стан  дотримання  прав  національних  меншин  в  Одеській 
області.

3.23.2. Про міграційні процеси в Одеській області.



3.23.3.  Про  хід  виконання  Закону  України  «Про  свободу  совісті  та 
релігійні організації» в Одеській області.

3.23.4. Контроль за ходом виконання рішень, прийнятих обласною радою 
за період III-V скликань.



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 3 грудня 2009 року
№ 1016 -V 

ПЛАН ДІЯЛЬНОСТІ
Одеської обласної ради з підготовки регуляторних актів на 2010 рік

 
№ 
п/п

Назва регуляторного акта Термін прийняття Розробник 
регуляторних актів

Очікуваний результат

1. Про  затвердження  Тимчасового 
порядку  компенсації  перевезень 
пасажирів  за  регульованими 
тарифами на  автобусних маршрутах 
загального користування

Протягом року Управління 
морегосподарського 

комплексу, 
транспорту та зв’язку 
облдержадміністрації 

Компенсація перевізнику 
витрат, пов’язаних з 

перевезенням пасажирів за 
фіксованими тарифами

2. Про  затвердження  Порядку 
використання  світловідбиваючих 
жилетів  окремими  категоріями 
учасників  дорожнього  руху  та 
працівниками підприємств, установ і 
організацій

Протягом року Управління 
морегосподарського 

комплексу, 
транспорту та зв’язку 
облдержадміністрації

Підвищення рівня 
громадської безпеки на 

дорогах і вулицях 
населених пунктів області 

та поза їх межами

3. Про  затвердження  Правил  забудови 
Одеської області

Протягом року Управління 
архітектури та 
містобудівної 

політики 
облдержадміністрації

Приведення у 
відповідність до чинного 
законодавства здійснення 
архітектурно-будівельної 

діяльності на території 
області



4. Про  порядок  здійснення 
дистанційного  консультування 
хворих  в  рамках  реалізації 
проекту  телемедицини  в 
Одеській області

І півріччя Управління охорони 
здоров’я та медицини 

катастроф 
облдержадміністрації

Безперешкодний доступ 
населення до 

консультативного 
медичного центру в 

Одеській обласній лікарні

5. Про  затвердження  методичних 
рекомендацій  щодо  надання  субвенцій 
автомобільним перевізникам, які працюють 
на маршрутах загального користування,  за 
пільгові перевезення громадян

Протягом року Управління 
морегосподарського 

комплексу, 
транспорту та зв’язку 
облдержадміністрації

Полегшення подачі 
документів автомобільними 

перевізниками до 
структурних підрозділів 

обласної державної 
адміністрації – Головного 

управління праці та 
соціальної політики, 

управління 
морегосподарсьткого 

комплексу, транспорту та 
зв’язку для отримання 
компенсації за пільгові 
перевезення громадян


